1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 164/2025 – 07 DE JULHO
ATENDIMENTO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS NO
PERÍODO DE RECESSO ESCOLAR E FERIADO – JULHO

 
PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que durante o período de recesso escolar, 08 de julho a 02 de agosto, o Departamento de
Controle e Registros Acadêmicos da EMESP Tom Jobim atenderá aos(às) alunos(as) e familiares nos seguintes
dias e horários:

DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS
▪ 2ª a 6ª feira: das 09h às 18h

ATENÇÃO: Não haverá atendimento aos sábados durante o período de recesso escolar.

E, seguindo o calendário acadêmico do 2º semestre letivo, informamos também o(s) próximo(s) feriado(s)

da EMESP Tom Jobim.

REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA

▪ 09/07 (quarta-feira): FERIADO – Revolução Constitucionalista

Desejamos a todos um ótimo feriado e boas férias!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível. 
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 07/07/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/